СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселение «Цолгинское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,

ул. Кооперативная дом 5, телефон/факс 8 (30143) 29-641
 «31» марта 2016 года

 у. Цолга

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

№55
Об  исполнении бюджета муниципального образования

сельского поселения « Цолгинское» за 2015год

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» по доходам в сумме 3218,83973  тыс. рублей, по расходам в сумме 3453,82633 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 39,94534 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.Доходов бюджета МО СП «Цолгинское» за 2015г., согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

2.Ведомственной структуры расходов бюджета поселения за 2015 г., согласно приложению №3;

3.Источников финансирования дефицита бюджета за 2015 год согласно приложению №4

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

 Статья 3. Обнародовать (опубликовать) настоящее Решение в установленном законом порядке.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Цолгинское»                                                      Н.С. Матвеев

                                                                Приложение №1

                                                                                          К решению сессии № 55

                                                                                  «Об исполнении бюджета

         МО СП «Цолгинское»

                                                                      за 2015 год

Доходы бюджета МО СП «Цолгинское» за 2015 год

	Код бюджетной

Классификации
	Наименование
	Годовое

Назначение

2012г
	Фактическое

Исполнение
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	873,000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	416,000
	433,04196
	104

	1 01 0200 001 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	416,000
	433,04196
	104

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	333,000
	345,39335
	104

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	23,000
	26,45886
	115

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	300,0
	308,02911
	103

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,0
	10,90538
	109

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных  услуг и компенсации затрат государства
	38,000
	38,3
	101

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	38,000
	38,3
	101

	1 1700000000000 000
	Прочие неналоговый доходы
	86,0
	87,750
	102

	117 0505 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселений  ( плата по найму жилищного помещении)
	50,000
	49,750
	100

	117 14000 00 000  180
	Средства самообложения граждан
	36,000
	38
	106

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,5
	73,5
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	48,500
	48,5
	100

	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления бюджеты  поселений от  бюджетов муниципальных районов
	2047,90442
	2042,90442
	100

	20 04012100000151
	Иные межбюджетные трансферты
	151,450
	151,450
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3192,35442
	3218,83973
	101

                                                                                               Приложение №3
                                                                К решению сессии №55

«О бюджете МО СП «Цолгинское»

  за 2015 год

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Годовое назаначение
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	 1
	Администрация сельского (городского) поселения "Цолгинское"
	860

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	860
	01
	00
	000 00  00
	000
	2622,4663
	2622,4663

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	860
	01
	02
	000 00 00
	000
	557,06856
	557,06856
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	02
	999 81 00
	 000
	557,06856
	557,06856
	100

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	860
	01
	02
	999 81 01
	000
	557,06856
	557,06856
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	02
	999 81 01
	121
	557,06856
	557,06856
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	860
	01
	04
	000 00 00
	000
	1039,46845
	1039,46845
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	999 81 00
	000
	1039,46845
	1039,46845
	100

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	999 81 02
	 000
	1039,46845
	1039,46845
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	04
	999 81 02
	121
	1039,46845
	1039,46845
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	04
	999 40 00
	000
	12,796
	12,796
	100

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	860
	01
	04
	999 40 00
	000
	12,796
	12,796
	100

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по земельным вопросам
	860
	01
	04
	999 40 02
	540
	12,796
	12,796
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (при наличии финансового органа)
	860
	01
	06
	000 00 00
	000
	26,457
	26,457
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	06
	999 40 00
	000
	26,457
	26,457
	100

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	860
	01
	06
	999 40 00
	000
	26,457
	26,457
	100

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных  полномочий по контрольно-счетной палате
	860
	01
	06
	999 40 03
	540
	26,457
	26,457
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	860
	01
	13
	000 00 00
	000
	566,24679
	566,24679
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	01
	13
	999 82 00
	000
	566,24679
	566,24679
	100

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	01
	13
	999 82 90
	000
	566,24679
	566,24679
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	13
	999 82 90
	121
	281,53824
	281,53824
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	01
	13
	999 82 90
	242
	18,55211
	18,55211
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	01
	13
	999 82 90
	244
	93,85538

	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	860
	01
	13
	999 82 90
	851
	127,69876
	125,75663
	98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	01
	13
	150 02 00
	244
	17,520
	17,520
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	01
	13
	090 04 00

	25,56242
	25,56242
	100

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	860
	02
	00
	000 00 00
	000
	73,5
	73,5
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	860
	02
	03
	000 00 00
	000
	73,5
	73,5
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	860
	02
	03
	999 51 00
	000
	73,5
	73,5
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	860
	02
	03
	999 51 18
	 000
	73,5
	73,5
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	02
	03
	999 51 18
	121
	63,34955
	63,34955
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	02
	03
	999 51 18
	244
	10,15045
	10,15045
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	860
	03
	 00
	000 00 00
	000
	135,69385
	135,69385
	100

	Обеспечение пожарной  безопасности
	860
	03
	10
	99982 30
	000
	135,69385
	135,69385
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	03
	10
	99982 30
	242
	0,44132
	0,44132
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	03
	10
	999 82 30
	244
	135,25253
	135,25253
	100

	Национальная экономика
	860
	04
	00
	000 00 00
	000
	172,000
	172,000
	100

	Дорожное хозяйство
	860
	04
	09
	000 00 00
	000
	172,000
	172,000
	100

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	860
	04
	09
	082 82 20
	000
	172,000
	172,000
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	04
	09
	082 82 20
	244
	172,000
	172,000
	100

	Другие вопросы национальной экономики
	860
	04
	12
	000 00 00
	000
	19,750
	19,750
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	04
	12
	999 82 93
	244
	19,750
	19,750
	100

	Другие вопросы национальной экономики
	860
	04
	12
	999 92 03
	244
	19,750
	19,750
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	04
	12
	999 92 03
	244
	19,750
	19,750
	100

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	860
	05
	00
	000 00 00
	000
	105,24589
	100,24589
	96

	Коммунальное хозяйство
	860
	05
	02
	000 00 00
	000
	88,00
	82,68989
	94

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	05
	02
	999 82 00
	000
	88,000
	82,68989
	94

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	02
	999 82 90
	000
	88,000
	82,68989
	94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	05
	02
	999 82 90
	244
	88,000
	82,68989
	94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	05
	02
	042 62 11
	244
	5,0

	Благоустройство
	860
	05
	03
	000 00 00
	000
	17,556
	17,556
	100

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	03
	012 01 00
	000
	17,556
	17,556
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	860
	05
	03
	012 01 00
	224
	17,556
	17,556
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	860
	08
	 00
	000 00 00
	000
	378,800
	378,800
	100

	Культура
	860
	08
	01
	000 00 00
	000
	378,800
	378,800
	100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)   муниципальных учреждений
	860
	08
	01
	 999 83 00
	000
	378,000
	378,000
	100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	860
	08
	01
	999 8311
	 000
	378,000
	378,000
	100

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	999 8311
	611
	378,000
	378,000
	100

	Социальная политика
	860
	10
	00
	000 00 00
	000
	330,5598
	330,5598
	100

	Пенсионное обеспечение
	860
	10
	01
	999 85 01
	321
	330,5598
	330,5598
	100

	Социальное обеспечение
	860
	10
	03
	999 86 01
	000
	24,950
	24,950
	100

	Пособия по социальной помощи населению
	860
	10
	03
	99986 01
	360
	24,950
	24,950
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3467,28636
	3453,82633
	100

	Дефицит бюджета

	-234,98660
	-234,98660

                                                                                                                     Приложение №3

                                                                                                      К решению сессии №55
 «Об исполнении бюджета

 МО СП «Цолгинское»

  за 2015 год

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год

                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)
	код
	Наименование показателя
	Сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	234,98660

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3192,35442

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-3192,35442

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3427,34102

	000 01 05 00 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	3427,34102